2022年2月10日

各　　位

会 社 名 　株式会社　山口フィナンシャルグループ

代表者名 　代表取締役社長グループCEO　椋梨　敬介

　（コード番号：８４１８、東証第１部）

問合せ先 　総合企画部長　坂本　亮一

　（ＴＥＬ　083－223－5511）

２０２２年３月期第３四半期末自己資本比率について

２０２２年３月期第３四半期末の自己資本比率を算出しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社　山口フィナンシャルグループ（連結） （単位：億円、%）

2020年12月末比 2021年9月末比

 (1) 総自己資本比率（％） 13.23 0.25 △ 0.38 12.98 13.61
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 12.52 0.16 △ 0.47 12.36 12.99
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 12.49 0.16 △ 0.47 12.33 12.96
 (2) 総自己資本の額 6,784 361 101 6,423 6,683
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 6,421 306 41 6,115 6,380
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 6,405 307 40 6,098 6,365
 (3) リスク・アセット 51,273 1,816 2,189 49,457 49,084
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 4,101 145 175 3,956 3,926
（参考）2021年12月末　持株レバレッジ比率　6.02％

２．株式会社　山口銀行（単体） （単位：億円、%）

2020年12月末比 2021年9月末比

 (1) 総自己資本比率（％） 14.82 △ 0.45 △ 0.59 15.27 15.41
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 14.70 △ 0.36 △ 0.67 15.06 15.37
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 14.70 △ 0.36 △ 0.67 15.06 15.37
 (2) 総自己資本の額 4,262 120 70 4,142 4,192
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 4,230 142 49 4,088 4,181
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 4,230 142 49 4,088 4,181
 (3) リスク・アセット 28,763 1,633 1,576 27,130 27,187
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 2,301 131 127 2,170 2,174
（参考）2021年12月末　単体レバレッジ比率　6.90％

３．株式会社　もみじ銀行（単体） （単位：億円、%）

2020年12月末比 2021年9月末比

 (1) 自己資本比率（％） 10.98 0.59 △ 0.10 10.39 11.08
 (2) 自己資本の額 1,688 123 27 1,565 1,661
 (3) リスク・アセット 15,367 307 376 15,060 14,991
 (4) 総所要自己資本額　（3）×4% 614 12 15 602 599

４．株式会社　北九州銀行（単体） （単位：億円、%）

2020年12月末比 2021年9月末比

 (1) 自己資本比率（％） 11.15 △ 0.05 0.06 11.20 11.09
 (2) 自己資本の額 889 36 15 853 874
 (3) リスク・アセット 7,969 353 86 7,616 7,883
 (4) 総所要自己資本額　（3）×4% 318 14 3 304 315

（注）１．山口フィナンシャルグループ及び山口銀行は国際統一基準により、もみじ銀行及び北九州銀行は国内基準によりそれぞれ算出しております。

（注）２．信用リスク・アセットは、基礎的内部格付手法により算出しております。

（注）３．自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上に記載しております。

（注）４．山口フィナンシャルグループは、平成27年金融庁告示第13号に基づき、持株レバレッジ比率を算出しております。

（注）４．山口銀行は、平成27年金融庁告示第12号に基づき、単体レバレッジ比率を算出しております。

（注）１．

2021年12月末 2020年12月末 2021年9月末

2021年12月末 2020年12月末 2021年9月末

2020年12月末 2021年9月末

2021年12月末 2020年12月末 2021年9月末

2021年12月末

【本件に関するお問合せ先】
総合企画部 主計室 坂 本 ・ 浦 辺

TEL 083-223-5518

yamagin
FASF